
Or.0012.45.2024 

PROTOKÓŁ Nr 45.2024 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 12 lutego 2024 r. 

w godzinach od 9:00 do 10:00 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Ciesielski – Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 9:00 

otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości uczestniczących oświadczył, iż 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 członków komisji, co wobec 

składu wszystkich Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Ewa Dolata vel Dolatowska, Daniel Szadkowski i Marcin 

Stawicki. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku. Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 11 członków komisji, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Omówienie zmian do budżetu gminy na 2024 rok. 

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie. 

 

Ad. pkt 2 Omówienie zmian do budżetu gminy na 2024 rok 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Aleksandra Woźniak – Skarbnik Gminy i powiedziała, 

że budżet gminy zwiększa się o subwencję oświatową w kwocie 562.997,00 zł, o dotację z 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w wysokości 28.490,00 zł na pokrycie wydatków 

rzeczowych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych 

zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r., o subwencję rozwojową z Ministerstwa Finansów w 

wysokości 178.218,00 zł., ośrodki które wpłynęły w kwocie 100.000,00 zł z rozliczenia 

zakończonego Programu „Ośrodki wsparcia pełne WERWY w Województwie Kujawsko-

Pomorskim”, które będą przeznaczone na catering dla podopiecznych DDP w Boniewie – 

zaznaczyła, że jeszcze nie wszystkie środki z tego programu spłynęły za 2023 rok. Brakuje jeszcze 

300.000 zł. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że brakuje jeszcze środków na inwestycje na które  zostały 

podpisane umowy, na wynagrodzenia dla nauczycieli. 

Wójt Gminy wyjaśnił temat programu WERW , jego realizacji w roku 2024 i jego finansowanie. 

Powiedział, że pełne wyżywienie jednego uczestnika to 36 zł dziennie. Jest 30 seniorów mamy 

kwotę 154.000 zł, potrzeba jest 220.000 zł. Brakująca różnica na dożywianie to 66.000 zł. Żeby 

zabezpieczyć tę różnicę w budżecie należy zwiększyć kwotę do 220.000 zł. 

 

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” wyrazili zgodę na zwiększenie kwoty na 

dożywianie seniorów do kwoty 220.000 zł. – zwiększenie środków jest niezbędne do podpisania 

umowy  z wykonawcą usługi cateringowej.  

Skarbnik Gminy zaznaczyła, że mogą być jeszcze zmiany do czasu sesji. 

Ad. pkt 3.  Sprawy różne 

Przewodniczący obrad zapoznał z projektem uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boniewo. Wyjaśnił, że wprowadzane zmiany 

dotyczą doprecyzowania i uściślenia zapisów dotyczących wielkości pojemników i drobnych 

zmian, z którymi proponował zapoznać się radnym w przekazanym projekcie. Powiedział, że na 

najbliższej sesji będzie też do przyjęcia uchwałą Program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boniewo na 2024 rok. Powiedział, że nic szczególnego się 



nie zmienia w porównaniu to roku obecnego. Kolejny temat jaki będzie zatwierdzany na sesji to 

Raport o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Boniewo za rok 2023. Opracowanie raportu przez 

policję zostało przekazane radnym do zapoznania się. 

 Głos zabrała radna Agnieszka Daroszewska  i poprosiła o poprawienie ogrodzenia boiska 

sportowego w Osieczu Małym, bo to jest wykonane źle. Te gotowe elementy są do poprawienia, bo 

są powyginane. 

Wójt Gminy powiedział, że myśli, że firma robiła to w warunkach zimowych i należy to poprawić 

chociażby ze względu na efekty estetyczne.  

Przewodniczący obrad powiedział, że wpłynęła skarga na wójta, która jest rozpatrywana. Skarga 

dotyczy niewłaściwej wycenie kosztów rozbiórki i utylizacji odpadów powstałych w wyniku 

wyburzenia dwóch gminnych budynków ( urzędu gminy i budynku gospodarczego). 

Wójt Gminy poinformował o przeprowadzonym przetargu na rozbiórkę budynków. Powiedział, że 

zgłosiło się 18 firm. Najniższą ofertę złożyła firma spod Warszawy na kwotę 36.000 zł. Chcemy by 

rozbiórka była jak najszybciej ze względu na dalsze działania w kierunku otrzymania pełnego 

pozwolenia na działania w kierunku budowy „Malucha z Biblioteką”. Bardzo ważnym działaniem 

jest przełożenie linii energetycznej w ziemi i dopiero po tym dalsze działania. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że zabezpieczyła środki na to zadanie w budżecie gminy. 

Wójt Gminy poinformował, że uległa awarii jedna studnia głębinowa 30 – letnia i należy 

pobudować nową, ale w tym celu potrzebne są badania, zgody geologiczne- to wszystko kosztowne. 

Radny Paweł Bocian zapytał, co z tymi obiecanymi milionami za frekwencję?  

Wójt Gminy odpowiedział, że na konwencie wójtów było to omawiane i na razie nie są te środki 

zagrożone. Tak jak w pierwszej wersji podział na straże, koła gospodyń wiejskich i fundusz 

społecznościowy. 

Radny Paweł Bocian zapytał o drogę do Zakrzewskiego i Filipiaków. 

Wójt Gminy odpowiedział, że jest procedowana, są przygotowywane dokumenty. Realizacja           

w przyszłym roku. 

Radny Paweł Bocian poruszył temat obiadów Szkole w Boniewie, rodzice go pytają. 

Wiadomo, że I danie – koszt 11,99 zł, 

II danie – koszt 14,99 zł,  

Wójt Gminy powiedział, że posiłki są przemiennie dwa razy w tygodniu drugie danie, trzy razy 

zupa z wkładką. 

Radny Paweł Bocian powiedział, że drogo to wychodzi w naszej szkole, w Kruszynie                                   

w Przedszkolu wychodzi to 130 zł miesięcznie – tak płaci za obiady dla córki. 

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to kwota z przetargu, ale może to być tak, że w Kruszynie nie są 

liczone koszty obsługi tylko wkład. Zaznaczył też, że każda gmina dokłada do oświaty duże środki, 

a my mieścimy się w subwencji. 

Kolejna sprawę jaką zakomunikował radny Paweł Bocian to rów, przepust przy Bednarowiczu        

w Otmianowie – woda się gromadzi. Przy budowie drogi zrobiony był przepust na przepuście             

i należy ten przepust udrożnić. 

Wójt Gminy powiedział, że zrobimy ten temat. Niektóre rzeczy zostały zrobione ponad plan. Nie 

myślał, że pałace  w gminie zostaną zmodernizowane, a jednak tak się stało. 

Rozbiórka budynków urzędu gminy i budynku gospodarczego się przeciągała ze względu na 

zabytki, które musiały w tym temacie wydać zgodę. 

Pani Sekretarz Gminy poinformowała o Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zebrana 

została duża kwota na ten cel. Złożyła podziękowanie wszystkim za udział, a szczególnie Pani Heni 

Wojasińskiej za przygotowane gadżety na licytację, które cieszyły się dużym powodzeniem. 

Ustalony został termin sesji na dzień 1 marca br. na godz. 10:00 (tj. piątek). 

Ad. pkt 4. Zakończenie 

Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał przewodniczący obrad, dziękując 

wszystkim za przybycie. 

 

 



Protokół sporządziła:  Przewodniczący Rady Gminy  

Grażyna Kwiatkowska                                                          Adam Ciesielski 


